
OKAŻ MI CIERPLIWOŚĆ

„Okaż mi cierpliwość” – wołał sługa, błagając o zmiłowanie swojego współsługę (Mt 18:29).

To jest też niewypowiedziane wołanie, które dociera do wielu matek i gospodyń domowych od osób,
z którymi musimy się zmagać każdego dnia. Te osoby nie wypowiadają tego ustami, dlatego każdy z
nas musi być bardzo wrażliwy duchowo, jeśli chce je usłyszeć.

Może się zdarzyć, że tracimy cierpliwość do naszych dzieci, bo powoli uczą się czegoś, czego już
wielokrotnie próbowaliśmy ich nauczyć. Gdybyśmy słyszeli ich niewypowiedziane wołanie: „Okaż
mi cierpliwość, bo staram się to robić dobrze”, to łatwiej byłoby nam pokonać irytację wobec nich.

Być może jakaś pomocnica domowa, która pomaga nam w pracach domowych, nie jest tak zaradna i
czysta jak byśmy tego chciały, i wtedy jesteśmy kuszone, aby być dla niej surowi. Ale jej niewypowie-
dziane wołanie brzmi: „Okaż mi cierpliwość i daj mi jeszcze jedną szansę na poprawę” i wtedy mamy
kolejną okazję, aby stawać się delikatniejszymi.

Może się też zdarzyć, że nasi starzy rodzice są na naszym utrzymaniu i ich niewypowiedziane wołanie
też  brzmi: „Okaż mi cierpliwość. Nie chcę cię niepokoić, ale teraz potrzebuję twojej pomocy”. Jeśli
jesteś wrażliwy na potrzeby innych, to usłyszysz ich wołanie i pomożesz im, nie dając odczuć zależ-
ności od siebie, aby nie pozbawić ich godności.

Czasami próbą jest zachowanie naszych współwyznawców. Ich niewypowiedziane wołanie też brzmi:
„Okaż mi cierpliwość, bo wciąż brakuje mi mądrości”. Wtedy zaczynamy rozumieć, że oni też dążą
do uświęcenia, tak jak i my.

W takich sytuacjach większość wierzących zachowuje się jak niemiłosierny sługi, ale to są właśnie te
chwile, kiedy każdy z nas musi sobie ponownie przypomnieć, jak wiele Bóg nam przebaczył i jak
cierpliwi są inni wobec naszej niedojrzałości.

Dlatego każdy z nas powinien zawsze mieć wyostrzony słuch duchowy, aby móc usłyszeć wołanie o
cierpliwość, które dochodzi do nas od naszych współwyznawców; zarówno młodych, jak i starszych.

Do dzieła doskonałego prowadzi wytrwałość, aby każdy z nas był w pełni dojrzały i nie miał żadnych
braków (Jakuba 1:4).
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